



## Bilan Passif

Date d'arrêté de compte 31.12.2018

	2017	2018
FONDS	171 890,00	525 600,00
Fonds de Roulement	171 890,00	525 600,00
Fonds d'investissements		
Autres Fonds		
RESULTATS	77 767,63	
Résultat reporté 2010	-1 376 130,77	
Résultats reportés	1 453 898,40	
COMPTES DE TIERS	1 723 282,54	1 840 653,10
Dettes sur achats et prestations de services	1 654 778,86	1 755 910,01
Avances Clients	16 780,76	19 065,10
Dettes fiscales et envers la sécurité sociale	41 662,13	44 236,92
Dettes fiscales	19 973,70	20 800,50
Administration des contributions directes	19 973,70	20 800,50
Administration de l'enregistrement et des domaines		
Dettes au titre de la sécurité sociale	21 688,43	23 436,42
Centre Commun de Sécurité Sociale	21 687,40	23 435,42
Autres organismes sociaux	1,03	1,00
Autres dettes	10 060,79	21 378,31
Autres dettes diverses d'une durée inférieure à un an	10 060,79	21 378,31
Dettes vis-à-vis des Bénéficiaires		
Fonds des Bénéficiaires sous Gestion	10 060,79	21 378,31
Dépôts et Cautionnements Reçus		
Comptes de régularisation		62,76
<b>Total:</b>	<b>1 972 940,17</b>	<b>2 366 253,10</b>

## Compte de Résultat - Charges

Date d'arrêté de compte 31.12.2018

	2017	2018
MARCHANDISES - MATIERES PREMIERE - CONSOMMABLES	22 522,67	20 736,28
Fournitures consommables	20 904,28	20 668,92
Energie (achats non stockés et achats incorporés aux ouvrages)	1 618,39	67,36
AUTRES CHARGES EXTERNES	1 282 182,66	1 146 639,22
Loyers et charges locatives	108 193,06	123 662,01
Immeubles	69 687,02	89 063,23
Matériels et Equipements	38 506,04	34 598,78
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	282,50	2 782,06
Primes d'assurance		
Marketing et communication	8 548,40	4 915,16
Transport : biens et personnes		
Frais de personnel extérieur à l'office social	1 163 800,70	1 014 198,99
Charges externes diverses	1 358,00	1 081,00
FRAIS DE PERSONNEL	694 523,22	936 152,47
Rémunérations des salariés	694 523,22	936 152,47
Autre personnel de l'office social		
AMORTISSEMENTS		
Dotations aux corrections de valeur sur immobilisations corporelles		
Corrections de valeur sur immobilisations corporelles		
Corrections de valeur sur terrains		
Corrections de valeur sur constructions		
Corrections de valeur sur installations techniques et machines		
Corrections de valeur sur mobilier		
Corrections de valeur sur véhicules		
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	444 869,97	531 726,50
Redevances droits, licences, ...		
Indemnités	6 296,31	6 631,64
Jetons	6 565,00	8 645,00
Impôts et taxes et versements assimilés		
Autres charges d'exploitation diverses	432 008,66	516 449,86
Participations aux frais et transferts courants des Administrations publiques		
Aides	432 008,66	516 449,86
Aides aux personnes dans le besoin	432 008,66	516 449,86
CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT DE L'EXERCICE		
.		
<b>Total:</b>	<b>2 444 098,52</b>	<b>2 635 254,47</b>

## Compte de Résultat - Produits

Date d'arrêté de compte 31.12.2018

	2017	2018
CHIFFRE D'AFFAIRES	526 436,55	544 847,38
Prestations de services	526 436,55	544 847,38
Repas sur roues		
SRAS - Remboursement des frais	526 436,55	544 847,38
Impôts et taxes		
Autres éléments du chiffre d'affaires		
Locations		
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 917 661,97	2 090 407,09
Subventions d'exploitation	1 895 083,00	2 070 830,87
Loterie nationale	164 204,50	151 164,38
Participation au déficit	1 730 878,50	1 919 666,49
Participation de l'Etat	737 602,91	785 356,38
Participation des communes membres	993 275,59	1 134 310,11
Autres produits d'exploitation divers	22 578,97	19 576,22
PRODUITS FINANCIERS		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Autres produits		
RESULTAT DE L'EXERCICE		
Perte de l'exercice		
<b>Total:</b>	<b>2 444 098,52</b>	<b>2 635 254,47</b>